[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 декабря 2021 года
                                                                                          № 557-В
г. Новосибирск

О корректировке на 2022 год тарифов на питьевую воду
(питьевое водоснабжение), установленных на долгосрочный период регулирования для организаций, осуществляющих деятельность по холодному водоснабжению на территории Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э
«Об утверждении регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Новосибирской области от 25.02.2013 № 74-п «О департаменте по тарифам Новосибирской области» и решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 17.12.2021 № 54)
департамент по тарифам Новосибирской области п р и к а з ы в а е т:
1. Скорректировать на 2022 год тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение), установленные на долгосрочные периоды регулирования 2019-2023, 2020-2022 годов для организаций, осуществляющих деятельность по холодному водоснабжению на территории Северного района Новосибирской области, согласно приложению.
2. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области
от 06.12.2018 № 682-В «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, осуществляющих деятельность по холодному водоснабжению на территории Северного района Новосибирской области, на период регулирования 2019-2023 годов» (с учетом изменений, внесенных приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 11.12.2019 № 602-В, от 04.12.2020 №417-В) следующие изменения:
в таблице приложения № 2 к приказу установленные на 2022 год тарифы признать утратившими силу.
3. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области
от 11.12.2019 № 604-В «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Закрытого акционерного общества «Жилкомхоз Сервис», осуществляющего деятельность по холодному водоснабжению на территориях Биазинского,
Верх-Красноярского, Гражданцевского, Северного сельсоветов Северного района Новосибирской области, на период регулирования 2020-2022 годов» следующие изменения:

в таблице приложения № 2 к приказу установленные на 2022 год тарифы признать утратившими силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
Руководитель департамента

Г.Р. Асмодьяров

	Приложение

	к приказу департамента по тарифам

	Новосибирской области

	от 17.12.2021 № 557-В

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), установленные на долгосрочный период регулирования для организаций, осуществляющих деятельность по холодному водоснабжению на территории Северного района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации

(ОГРН/ИНН)
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м3

	2022 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	2
	3
	4

	Биазинский, Верх-Красноярский, Гражданцевский, Северный сельсоветы

	1.
	ЗАО «Жилкомхоз Сервис» (1045406826046/5435111146)
	19,05<*>
	20,04<*>

	Новотроицкий сельсовет

	2.
	МКУ ЖКХ Новотроицкого сельсовета (1095471000602/5435111788)
	19,68<**>
	20,70<**>

	Останинский сельсовет

	3.
	МКУ ЖКХ Останинского сельсовета (1095471000228/5435111724)
	18,62<**>
	19,58<**>

	Остяцкий сельсовет

	4.
	МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета (1115485000564/5435111851)
	22,33<**>
	23,49<**>

	Федоровский сельсовет

	5.
	МКУ ЖКХ Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области (1095471000547/5435111770)
	22,33<**>
	23,49<**>

	Чебаковский сельсовет

	6.
	МКУ ЖКХ Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области (1085471000955/5435111700)
	19,68<**>
	20,70<**>

	Чувашинский сельсовет

	7.
	МКУ ЖКХ Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области (1085471000306/5435111650)
	21,86<**>
	22,99<**>

<*> НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).
<**> НДС не предусмотрен (организации освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)).
____________